ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА»

И С П О Л К О М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 марта 2022 года № 10/3  г. Москва

Об участии представителей Профсоюза во

Всероссийском совещании председателей

первичных профсоюзных организаций

В целях обсуждения актуальных проблем деятельности профсоюзов на

современном этапе, выработки конструктивных предложений и путей развития

профсоюзного движения, укрепления единства и повышения авторитета

профсоюзов Исполнительный комитет ФНПР 9 февраля 2022 года принял

решение о проведении 26 мая 2022 года в г. Москве Всероссийского совещания

первичных профсоюзных организаций общероссийских, межрегиональных

профсоюзов – членских организаций ФНПР.

Исполком Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Направить представителей Профсоюза для участия в проводимом ФНПР

Всероссийском совещании председателей первичных профсоюзных

организаций.

2. Руководству Профсоюза с учетом мнения Секретарей ЦК Профсоюза по

Федеральным округам:

- определить персональный состав участников согласно установленной

ФНПР норме представительства (20 человек от Профсоюза) на основании

предложений территориальных организаций Профсоюза с учетом мнения

территориальных объединений организаций профсоюзов;

-  предусмотреть представительство молодежи не менее 20%;

- обеспечить участие в совещании представителей Профсоюза от всех

Федеральных округов в соответствии с нормой представительства,

установленной приложением к настоящему постановлению;

- до 28 апреля 2022 г. представить списки участников совещания и заявки

на выступления в Департамент организационной работы ФНПР.

3. Расходы по проезду и проживанию участников совещания – за счет

командирующей стороны.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на зав.

отделом организационной работы Казакову Е.Н.

Председатель Профсоюза                                          В.В.Ломакин

2

Приложение № 1

к Постановлению Исполкома Профсоюза № 10/3 от 02.03. 2022

Норма представительства

первичных профсоюзных организаций на Всероссийское совещание

по Федеральным округам

№№

п/п

Наименование Федерального

округа

Количество председателей ППО

1 Центральный         7

2 Северо-Западный 2

3 Южный 3( в т.ч. представитель

Севастополя)

4 Приволжский 4

5 Уральский 1

6 Сибирский 1

7 Дальневосточный 1

8 Северо-Кавказский 1